
برگزاریجشنبزرگغنچهها
جشن غنچه ها صبح دیروز )دوشنبه( همزمان با سراسر کشور در شهر تهران 
با حضور رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی و سرپرست سازمان تعلیم 
وتربیت کودک و علیرضا کریمیان مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران  در 

سالن ضرغام ورزشگاه آزادی برگزار شد.
رضوان حکیم زاده در مراسم »جشن غنچه ها« که برای نوآموزان ورود به 
پیش دبستان و کودکستان های برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه امروز به صورت نمادین، شروع سال تحصیلی نوآموزان است گفت: امروز 
آغاز سفر دانایی و تربیت غنچه های کشور است؛ تا این لحظه بیش از ۷۰۰ هزار 
نفر نوآموز ثبت نام کرده اند که امیدوار هستیم همچنان این روند افزایش یابد. 

درصددیم پوشش پیش دبستانی به ۱۰۰ درصد برسد.
وی با بیان اینکه دور هم جمع شدیم تا رسماً اعلام کنیم چقدر پیش 
دبستانی برای ما مهم است و چقدر نوآموزان برای ما ارزش و اهمیت دارند 
افزود: امیدوار هستیم بتوانیم با کمک خانواده ها که شرکای راهبردی ما در دوره 

پیش دبستانی هستند این مسیر را با موفقیت جلو ببریم.
حکیم زاده با بیان اینکه محور آموزش ها، پرورش مهارت های عاطفی، 
روانی، اجتماعی، شناختی و افزایش مهارت های زبانی دانش آموزان و همچنین 
یادگیری کار گروهی و تیمی و کسب آمادگی های لازم برای ورود به مدرسه 
است ادامه داد: چارچوب برنامه های آموزش تربیتی سازمان ملی تعلیم و تربیت 
مشخص شده است، البته با در نظر گرفتن تنوع و میدان دادن به فعالیت 
استان ها، سیاست این است که بتوانیم در چارچوب های تعریف شده یک تعدد 

و تنوعی در منابع یادگیری برای نو آموزان داشته باشیم.
سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه بهترین خبری 
که می توانیم بدهیم این است که سیاست جدید آموزش پرورش ارتقای عدالت 
آموزشی و فراهم کردن فرصت های برابر و باکیفیت یادگیری برای همه کودکان 
است ادامه داد: پیش دبستانی کلید عدالت آموزشی است و توجه به آموزش ها 
در دوره پیش دبستان و توسعه پوشش پیش دبستانی گامی در جهت ارتقای 

عدالت آموزشی در ایران برای همه و برای تمامی مدارس است.

بهسازیوشادابسازی۹۰۰۰کلاس
رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه در بحث نوسازی 
مدارس همه گروه ها در بهسازی مدارس تلاش می کنند گفت: ۹ هزار مدرسه 

بهسازی و نوسازی خواهد شد.
حمیدرضا خان محمدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سال مالی تا 
پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ محاسبه می شود گفت: عملا در سال ۱۴۰۳ بودجه  
اندکی به سازمان نوسازی تخصیص داده شده و بودجه مصوب به دلیل جابه 
جایی دولت هنوز محقق نشده است که امیدواریم طی این هفته محقق شود تا 

دست ما برای بحث مدرسه سازی باز باشد.
وی با بیان اینکه طرح بهسازی و شاداب سازی مدارس بیشتر با مشارکت 
نیروی انسانی یعنی گروه های جهادی معلمان، دانش آموزان، طلاب، دانشجویان 
و بسیج دانش آموزی و فرهنگیان انجام می شود افزود: در بحث شاداب سازی 
مدارس افراد به صورت فیزیکی در مدارس حضور پیدا می کنند و مدارس را 
برای سال تحصیلی آماده می کنند. رئیس سازمان نوسازی مدارس با بیان اینکه 
۹ هزار مدرسه بهسازی و نوسازی خواهند شد اظهار کرد: در قالب همین طرح 

مدارس کانکسی هم جای خود را به مدارس مستحکم خواهند داد.

پیگیریبازگشتدانشجویانواساتیداخراجی
دانشگاهعلومپزشکیتهران

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه این دانشگاه محل تحصیل 
و فعالیت بهترین اعضای هیات علمی، دانشجویان و نیروهای انسانی است، از 
پیگیری برای بازگشت به تحصیل دانشجویان و بازگشت به کار اساتید اخراجی 
این دانشگاه خبر داد. به گزارش وبدا، دکتر سیدرضا رئیس کرمی در گفت و 
گویی اظهار داشت: رئیس جمهور تاکید ویژه ای بر بازگشت به تحصیل اساتید 
و دانشجویانی که در سال های گذشته مورد بی مهری قرار گرفته اند، دارد و در 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در مقایسه با سایر دانشگاه ها، تعداد دانشجویان 
اخراجی کمتر بوده اما مواردی وجود دارد که در حال پیگیری هستیم تا 
دانشجویان به تحصیل و اساتیدی که به دلایل غیر اداری و غیر تخصصی، مورد 
بی مهری قرار گرفته اند، به محل کار خود بازگردند. وی یادآور شد: از دیرباز 
دانشگاه علوم پزشکی تهران محل تحصیل و تربیت بهترین پزشکان، متخصصان 
و نیروهای حوزه سلامت برای کل کشور بوده است و تعداد قابل توجهی از جامعه 
سلامت که به مردم خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می کنند، فارغ التحصیل 
این دانشگاه هستند. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: در کنکور 
سراسری، برترین دانش آموزان متقاضی تحصیل در رشته های مختلف دانشگاه 
علوم پزشکی تهران هستند و در دوره های تخصصی و فوق تخصصی، این تقاضا 
وجود دارد بنابراین رسالت ما در این دانشگاه، سنگین است چراکه بهترین جوانان 
و اساتید کشور را داریم. دکتر رئیس کرمی ایجاد محیط سالم، امن، مناسب و 
سرشار از احترام و تکریم برای اساتید و دانشجویان را از اولویت های خود در این 
دانشگاه دانست و گفت: اعتقاد داریم اساتید و دانشجویان بهترین افراد برای 
انتخاب مسیر پیشرفت و رشد خودشان در حوزه های علمی، فرهنگی، تخصصی و 
فوق تخصصی هستند بنابراین هدف ما این است شرایطی ایجاد کنیم که محیط 

دانشگاه، امن و بستری مناسب برای رشد و ارتقای افراد شایسته باشد.

ازیگانپهپادیمحیطزیستچهخبر؟
باتوجه به نقش مثبت پهپادها در حفاظت از محیط زیست، بهره گیری از 
این فناوری در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است و به 
گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هر استان دو تا سه پهپاد را به این 

منظور در اختیار دارد.
هواپیمای بدون سرنشین برای برطرف کردن بسیاری از چالش های فنی در 
حفاظت از محیط زیست و اجرای قوانین کاربرد دارد. نقش پهپاد حفاظت از 
اکوسیستم ها، جلوگیری از آلودگی آب و خاک و تخریب زیستگاه ها و از دست 
رفتن تنوع زیست محیطی، حفظ منابع طبیعی و به حداقل رساندن استفاده از 
انسان ها است. یکی از مشکلاتی که پهپاد می تواند در کاهش آن کارایی زیادی 
داشته باشد، حضور به موقع و ساده تر در مناطق دورافتاده و صعب العبور است، 
به گونه ای که روی پهپادها فناوری های پیشرفته تصویربرداری قرار می گیرد و 
با پرواز بر فراز مناطق دورافتاده و غیر قابل دسترس امکان انجام فعالیت های 

نظارتی را بیشتر می کند.
با توجه به کارایی پهپاد در حفاظت از محیط زیست، در سال جاری سازمان 
حفاظت محیط زیست راه اندازی یگان پهپادی را دردستور کار خود قرار داده 

است.
علی سلاجقه - رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست - در این باره 
گفته بود: در کشور دانش فنی و علمی بسیار خوبی وجود دارد و ایران جزو 
کشورهای پیشرو در این زمینه محسوب می شود بنابراین لازم است سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز از این ظرفیت بهره مند شود. تولید پرنده ها به ویژه 
پهپاد می تواند به بهبود شرایط در عرصه های طبیعی و حتی محیط زیست 
انسانی کمک کند. با به کار گیری این ابزار تلاش می کنیم  آسیب ها و 
خسارت های انسانی به محیط زیست همچنین تخلفات متخلفان، متعرضان 

و تغییر کاربری در این زمینه به حداقل برسد.
یگانپهپادیدرسازمانحفاظتمحیطزیستراهاندازیمیشود

سرهنگ جمشید محبت خانی - فرمانده یگان حفاظت محیط زیست - 
درباره روند راه اندازی یگان پهپادی محیط زیست به ایسنا می گوید: این برنامه 
در دستور کارمان قرار دارد. استان ها پهپادهایی را خریداری کرده اند. هر استانی 
دو تا سه پهپاد مربوط به حوزه محیط زیست در اختیار دارد. محیط بان هایی را 
نیز انتخاب خواهیم کرد تا تحت عنوان یگان پهپادی آموزش ببینند تا بتوانیم 

حداکثر بهره برداری را از این تجهیزات نوین انجام داد.
او به نتایج استفاده از پهپاد در حفاظت از محیط زیست اشاره و اظهار 
می کند: به کارگیری این تجهیزات موجب کاهش درگیری فیزیکی محیط 
بانان با شکارچیان غیرمجاز و حتی پیشگیری و ممانعت از ورود شکارچیان به 
مناطق چهارگانه می شود علاوه بر پهپاد، کوادکوپر و دوربین مداربسته نیز برای 
دستیابی به این اهداف مفید هستند. به گزارش ایسنا راه اندازی یگان پهپادی 
محیط زیست می تواند فصل نوینی در حفاظت از محیط زیست کشور و کاهش 

احتمال آسیب رسیدن به محیط بانان باشد.

آموزش و پرورش

دانشگاه

محیط زیست

تاملدربارهتبدیلزنداناوین
بهدانشگاه

رئیس سازمان زندان ها گفت: انتقال زندان ها به خارج از 
شهرها یک دستور کلی است و انتقال زندان اوین هم به این 
علت که در داخل شهر قرار دارد و ممکن است آسیب هایی 
برای شهروندان ایجاد کند، در این مقوله می گنجد اما 
اینکه این انتقال چه زمانی انجام خواهد شد، مستلزم انجام 

کارشناسی های مربوطه است.
غلامعلی محمدی در جمع خبرنگاران درباره سخنان 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در رابطه با 
تبدیل زندان اوین  به دانشگاه و واگذاری آن به دانشگاه 
شهید بهشتی، گفت: از نظر فرهنگی مترصد این هستیم 
که در مسیر اجتماعی شدن زندانیان و تبدیل زندان ها به 
دانشگاه در راستای منویات حضرت امام )ره( اقدام کنیم؛ 
اما اینکه زندان اوین از حیث فیزیکی تبدیل به دانشگاه 

شود، نیازمند تأمل است.
محمدی افزود: مسائل متعددی در این حوزه مطرح 
می شود که متعاقباً در راستای آنچه معاون اول محترم 
رئیس جمهور مطرح کرده اند از طریق سخنگوی قوه 
قضاییه اطلاع رسانی خواهد شد. رئیس سازمان زندان ها با 
بیان اینکه در رسانه ها با پیشنهاد معاون اول رئیس جمهور 
درباره زندان اوین برخورد کرده است، گفت: انتقال زندان ها 
به خارج از شهرها یک دستور کلی است و انتقال زندان 
اوین هم به این علت که در داخل شهر قرار دارد و ممکن 
است آسیب هایی برای شهروندان ایجاد کند، در این مقوله 
می گنجد اما اینکه این انتقال چه زمانی انجام خواهد شد، 

مستلزم انجام کارشناسی های مربوطه است.

آخرینوضعیت
پرداختمطالباتپرستاران

رئیس کل سازمان نظام  پرستاری آخرین وضعیت 
پرداخت مطالبات پرستاران را تشریح کرد.

احمد نجاتیان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه  کارگروه  
بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرستاری در 
وزارت بهداشت  تشکیل شده، اظهار کرد: کارگروه بررسی 
فرمول پرداخت تعرفه گذاری تاکنون چهاربار طی یک ماه 
گذشته تشکیل جلسه داده و مسائلی در این جلسه مورد 
بررسی قرار گرفته است. کارگروه وزارت بهداشت در مسیر 
بررسی نواقص کارشناسی طرح پیشنهادی سازمان نظام  
پرستاری قرار گرفته و طرح کارشناسی نهایی را ابلاغ 

می کند. 
بررسی چگونگی پرداخت تعرفه پرستاران اتاق عمل

وی با بیان اینکه جنبه های مختلف فرمول پیشنهادی 
سازمان نظام  پرستاری در این جلسات مورد بررسی 
قرار گرفته، تصریح کرد: یکی از مسائل و مشکلات نظام  
پرستاری، چگونگی پرداخت تعرفه پرستارانی است که 
در اتاق عمل به ارائه خدمت می پردارند. موضوع چگونگی 
پرداخت تعرفه خدمات پرستاری برای پرستارانی که در 
اتاق عمل مشغول به  کار هستند در یک جلسه مورد بررسی 

قرار گرفته است. 
شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه های پرستاری

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه نگرانی های 
پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
از دو وجه قابل بررسی است، گفت: »شفاف نبودن فرمول 
پرداخت« و »پرداخت با تاخیر« جزو نگرانی های پرستاران 
در ارتباط با قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری است. 
پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت 
تعرفه های پرستاری چندان شفاف نیست. اگرچه وزارت 
بهداشت نسبت به ارائه فرمول پرداخت تعرفه ها اقدام 
کرده اما میزان تعرفه های دریافتی پرستاران در بخش ها 
و بیمارستان ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور 
مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به 
عنوان تعرفه دریافت می کنند درحالی که پرستاران یک 
بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب 

تعرفه پرستاری دریافت  می کنند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف 
تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا و مفهوم تهی است، 
تاکید کرد: هنگامی که پرستاران خدمات یکسان برای 
بیمارستان ها تولید می کنند، انتظار دارند میزان تعرفه 

مشابه هم دریافت کنند. 

عدلیه

بهداشت و درمان
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پیشازتصویبقانونجوانیجمعیت
همسانگزینی، مراکز رسمی فعالیت و
براساسسنت تنها ازدواج واسطهگران
وبدونتوجهبهپارامترهایشخصیتی،
میکردند معرفی یکدیگر به را جوانان
کهاغلبسرانجاماینگونهمعرفیها،
بهازدواجیشبیهبههندوانهدربسته
ختممیشد؛باتصویبقانوناما،مراکز
همسانگزینیبهشکلساماندهی
شدهایپایکارآمدندتابراساسآن،
آشناییوازدواججوانانبایکدیگربه
نحویرقمبخوردکهطرفینپیشاز
آشنایی،ازفیلترروانشناسعبورکنند
تاازاینطریقمیزانضریبخطابه
حداقلبرسدوسرانجامشبهازدواجی

پایدارمنجرشود.
در گزارش اول از پرونده واسطه گری 
برای ازدواج و فعالیت مراکز همسان گزینی 
به سنت ها و آداب و رسوم آشنایی جوانان 
طی یک قرن گذشته پرداختیم، سنتی که 
البته سبقه آن به بیش از یک قرن گذشته 
بازمی گردد و پیشینه ای طولانی دارد. اگرچه 
در دوران گذشته پیوند جوانان در ایران از 
طریق واسطه ها شکل می گرفت و اغلب در 
آن، دیدار دختر و پسر قبل از جاری  شدن 
صیغه عقد، تقریبا غیرممکن بود، اما با 
تغییرات ایجاد شده در وضعیت ساختاری 
و کارکردی خانواده در ایران، از یک سو 
فعالیت واسطه گران ازدواج کمرنگ شد و از 
سوی دیگر نیز جوانان ترجیح دادند براساس 
معیارها و علاقه، خودشان همسر آینده شان را 

انتخاب کنند.
در این میان جوانانی هم بودند که مطابق 
معیارهایشان فرد مناسبی سر راه شان 
قرار نمی گرفت و به همین دلیل هم بعضا 
ازدواج شان به تعویق می افتاد؛ برآورد وضعیت 
تجرد متولدین دهه شصت نیز گویای همین 
موضوع است که نشان می دهد که از میان 
متولدین سال های ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۳ که از ۴۰ 
سالگی عبور کرده و مابقی آنها نیز در آستانه 
ورود به ۴۰ سالگی هستند، یک میلیون و 

۲۰۰ هزار مرد و ۵۵۰ هزار زن، مجردند.
در همین راستا اما بررسی  مرکز 
پژوهش های مجلس درخصوص عوامل 
افزایش سن ازدواج جوانان نشان می دهد 
که مهم ترین عامل فرهنگی در تأخیر در 
ازدواج جوانان، پیدا نکردن همسر مناسب 
است و شاید همین موضوع به دلیل کمرنگ 
شدن واسطه گران ازدواج باشد. از همین رو، 
با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در سال ۱۴۰۰، برای ترویج و تسهیل 
در امر ازدواج، سازمان تبلیغات اسلامی مکلف 
شد تا از طریق مؤسسات فرهنگی، مساجد 
و روحانیون و دیگر ظرفیت های مردمی به 
توسعه فرهنگ واسطه  گری در امر انتخاب 
همسر، با محوریت و مشارکت خانواده ها 
و رعایت موازین قانونی و شرعی بپردازد و 
وزارت ورزش و جوانان هم با تأیید سازمان 
تبلیغات اسلامی مجوز مراکز فعال در امر 

انتخاب همسر را صادر کند.

بازگشتدوبارهیکسنتکهن
باتصویبیکقانون

به گزارش ایسنا، با گذشت سه سال از 
تصویب قانون، در حال حاضر ۱۷۴ مرکز 
همسان گزینی در سطح کشور فعالیت 
می کنند که طبق قانون تنها هدف فعالیت 
آنها پیگیری ازدواج دائم است. در همین 
راستا اما، محمد مُروار- دبیر شورای بررسی 
صلاحیت مراکز همسان گزینی سازمان 
تبلیغات اسلامی ضمن تشریح نحوه فعالیت 
اینگونه مراکز به ایسنا می گوید: از گذشته 
تاکنون افراد میانسال و سالخورده  و مورد 
اعتماد محلی، براساس تجارب و شناخت شان 
از افراد، برای امر ازدواج نقش واسطه گری را 
ایفا می کردند. اما آسیبی که وجود داشته و 
دارد این بود که از یک سو این کنشگران 
ساماندهی نشده بودند و از سوی دیگر برخی 
از آنها بحث »ازدواج موقت« را در کنار ازدواج 
دائم پیگیری می کردند. در این میان به دلیل 
نبود قانون و مرجع تشخیصی و همچنین عدم 
ساماندهی آنها، امکان بررسی وجود نداشت 
که آیا کنشگری که در محله ای به دنبال 
واسطه گری ازدواج است، به طور همزمان 
برای ازدواج موقت نیز واسطه گری می کند 

یا خیر؟.

ساماندهی»کنشگرانواسطین
ازدواج«باتصویبیکقانون

وی ضمن اشاره به ماده ۳۷ قانون حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت و تبصره آن و 
به دنبال آن راه اندازی مراکز همسان گزینی، 
افزود: براساس ماده قانونی، سازمان تبلیغات 
اسلامی مکلف است به منظور ترویج و تسهیل 
در امر ازدواج، از طریق مؤسسات فرهنگی، 
مساجد و روحانیون و دیگر ظرفیت های 
مردمی به توسعه فرهنگ واسطه گری در 
امر انتخاب همسر، با محوریت و مشارکت 
خانواده ها و رعایت موازین قانونی و شرعی 
بپردازد و همچنین وزارت ورزش و جوانان 
موظف است با تأیید سازمان تبلیغات اسلامی 
مجوز مراکز فعال در امر انتخاب همسر را 
صادر کند. از همین رو با تصویب قانون، 
»کنشگران و واسطین ازدواج« ساماندهی 
خواهند شد، به گونه ای که در حال حاضر 
۱۷۴ مرکز همسان گزینی در سطح کشور 
فعالیت می کنند که طبق قانون تنها هدف 

فعالیت آنها پیگیری ازدواج دائم است.

خطقرمزسازمانتبلیغاتاسلامی
پیگیریازدواجموقت
درمراکزهمسانگزینی

به گفته دبیر شورای بررسی صلاحیت 
مراکز همسان گزینی سازمان تبلیغات 
اسلامی، پیگیری ازدواج موقت در مراکز 
همسان گزینی زیر چتر قانون، خط قرمز 
سازمان تبلیغات اسلامی است و اگر کنشگری 
در مرکز همسان گزینی اقدام به این امر کند 
مجوز او ابطال و مدیر مرکز بازخواست خواهد 
شد چراکه ماده ۳۷ پوشش دهنده واسطه گری 
ازدواج موقت نیست و یکی از دلایل این قانون 
ساماندهی کنشگران است تا افرادی که به 
دنبال واسطه گری در امر ازدواج موقت هستند 

از این گردونه خارج شوند.

چرانسبتبهمراکزهمسرگزینی
ذهنیتمنفیوجودداشتهودارد؟

مروار با اشاره به تاثیر راه اندازی این مراکز 
در اعتمادسازی مردم ادامه داد: به طور کلی 
چند نهاد از جمله ستاد ملی جمعیت و 
سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان نهادهای 
بالادستی بر عملکرد مراکز همسان گزینی 
نظارت دارند و وزارت ورزش و جوانان نیز 
در صدور مجوز مراکز همسان گزینی نقش 
دارد. از این طریق هویتی به اینگونه مراکز 
ارائه می شود که منجر به اعتمادسازی 
مراجعه کنندگان خواهد شد. پیش از این اما، 
ذهنیت منفی نسبت به مراکز مشابه مراکز 
همسان گزینی وجود داشت و آن این بود که 
ممکن است فرد با مراجعه به آنها، خواسته 
یا ناخواسته در دام ازدواج موقت بیفتد یا 
اطلاعاتش در اختیار افراد دیگر قرار گیرد اما 
در حال حاضر در مراکز همسان گزینی افراد با 
مشاهده مجوز، می توانند به این مراکز مراجعه 

و خواسته ها و اطلاعاتشان را بیان کنند.
وی یادآور شد: البته در حال حاضر در 
شهرهای کوچک همچنان این ذهنیت منفی 
وجود دارد و به دنبال آن نیز، مراجعه به این 
مراکز کم است. سازمان تبلیغات اسلامی و 
وزارت ورزش و جوانان با انجام تبلیغات 
صحیح به دنبال گسترش و معرفی مراکز 
همسان گزینی هستند تا از این طریق بسیاری 
از جوانانی که در پیدا کردن فرد مناسب 
برای ازدواج مشکل دارند یا نمی توانند ازدواج 
استانداردی داشته باشند را به سمت مراکز 

همسان گزینی سوق دهند.
بررسی صلاحیت مراکز  دبیر شورای 
همسان گزینی سازمان تبلیغات اسلامی 
در ادامه درباره نحوه ارائه مجوز به این 

مراکز توضیح داد و گفت: باتوجه به اینکه 
مراکز همسان گزینی به دنبال اجرای قانون 
نوپای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
راه اندازی شده، از همین رو مجوزهایی که 
از سوی وزارت ورزش و جوانان برای آنها 
صادر می شود یکساله است، چراکه ممکن 
است در صلاحیت فعالیت یک مرکز به هر 
دلیلی تجدیدنظر صورت گیرد. در حال حاضر 
از میان ۱۷۴ مرکز همسان گزینی که برای 
آنها تاییدیه صادر شده، ۱۳۵ مرکز فعال و ۳۵ 

مرکز نیز در حال تمدید مجوزشان هستند.

محدودیتجغرافیاییدرمعرفیکیس
ازدواجوجودندارد

مروار در پاسخی به سوالی درخصوص 
نحوه فعالیت این مراکز، خاطرنشان کرد: 
اگرچه مجوزهای ارائه شده به این مراکز به 
صورت ملی است و محل استقرار فیزیکی 
آنها باید مشخص باشد، اما در مجموع آنها 
در قالب استاندارد یک گانه فعالیت نمی کنند؛ 
برخی از آنها به صورت آنلاین، پلتفرمی و 
اپلیکیشن و برخی به صورت سنتی عمل 
می کنند. به طور مثال مراکزی که به صورت 
آنلاین فعالیت می کنند باید همانند مراکز 
سنتی، حتما دارای فضای فیزیکی نیز باشند. 
برخی از مراکزی که به صورت آنلاین فعالیت 
می کنند، به دلیل گسترش فعالیت شان در 
سطح بین المللی، از کشورهای خارجی نیز 

برای معرفی کیس ازدواج متقاضی دارند.
متقاضیان معرفی مورد برای ازدواج باید 

چه مراحلی را طی کنند؟
بررسی صلاحیت مراکز  دبیر شورای 
همسان گزینی سازمان تبلیغات اسلامی در 
ادامه با اشاره به نحوه پروسه ثبت درخواست 
برای معرفی مورد ازدواج، با بیان اینکه ۸۰ 
تا ۹۰ درصد پروسه در همه مراکز یکسان 
است، توضیح داد: در مرحله اول متقاضیان 
درخواست خود را به صورت آنلاین یا 
حضوری ثبت می کنند. پس از آن، فرد 
برای احراز هویت )هویت شخصی و ...( باید 
یکسری پرسشنامه را تکمیل کند که البته 
باتوجه به عدم اعمال وحدت رویه در همه 
مراکز، ۸۰ درصد محتوای سوالات شامل 
سوالات شخصی، خانوادگی، وضعیت شغلی 
و تحصیلی و اجتماعی و علاقه مندی ها و... 
مطرح شده هم برای دختران و هم برای 
پسران مشترک است. این ۲۰ درصد باقی مانده 
نیز به دلیل بافت فرهنگی و اجتماعی هر 
مرکز استان و شهرستان های مختلف، متفاوت 
است. در مرحله دوم نیز فرمی درخصوص 
علاقه مندی ها مبنی بر اینکه افراد به دنبال 
چه فرد با چه نوع مشخصات و علایقی 
هستند، وضعیت اجتماعی، سطح درآمد و... 
آنها چیست باید توسط مراجعه کننده تکمیل 
شود. در نهایت براساس این پرسشنامه های 
تکمیلی، یکسری تست های روانشناسی نیز 
در صورت تشخیص مرکز برای افراد انجام 

می شود.
انجامهمسانسازیمراجعهکنندگان
برایمعرفیازدواجازطریقهوش

مصنوعییابهصورتسنتی
صورتمیگیرد

مروار در پاسخ به سوالی درخصوص هزینه 
تشکیل پرونده و معرفی هر مورد برای ازدواج 
بیان کرد: طبق تعرفه اعلامی در حال حاضر 
سقف ۱۵۰ هزار تومان از هر فرد برای تشکیل 
پرونده و ثبت نام دریافت می شود و به ازای 
معرفی هر فردهمسان شده برای ازدواج نیز 

۵۰ هزار تومان دریافت می شود که این مبلغ 
دریافتی نیز بابت همسان سازی است که یا از 
طریق هوش مصنوعی و یا به صورت سنتی 
انجام می شود. وی با اشاره به نقش کنشگران 
در امر ازدواج، خاطرنشان کرد: مراکز 
همسان گزینی دارای کنشگرانی هستند؛ 
همان کنشگران سنتی  و مورد اعتماد محلی 
که در گذشته کار واسطه گری میان افراد برای 
ازدواج را انجام می دادند و براساس تجارب و 
شناختی که از افراد داشتند آنها را جهت 
ازدواج به یکدیگر معرفی می کردند و اکنون 
در قالب کنشگران محلی فعال اند. معمولا 
ضریب خطای تشخیص آنها پایین بوده اما 
الزام شده تا برای به حداقل رساندن ضریب 
خطا، در هر مرکز یک روانشناس وجود داشته 
باشد و افراد برای معرفی از فیلتر روانشناس 

عبور کنند.
بررسی صلاحیت مراکز  دبیر شورای 
همسان گزینی سازمان تبلیغات اسلامی 
گفت: پروسه چیده شده به نحوی است که 
پس از جمع آوری اطلاعات از خانم یا آقا، 
تشخیص داده می شود که گزینه a و b با 
یکدیگر همسان هستند یا خیر. درنهایت 
براساس تست های روانشناسی، خواسته ها 
و مشخصات ارائه شده و نظر کنشگر، 
درخصوص مناسب بودن دو فرد برای یکدیگر 
اظهارنظر می شود. در این زمان هیچ ارتباط 
مستقیمی میان طرفین صورت نمی گیرد. 
بلکه کنشگر ورود کرده و به خانم یا آقا اعلام 
می شود که برای شما یک کیس پیدا شده 
است. در صورت تمایل طرفین، یک جلسه 
مشترک با حضور کنشگر مرکز )فرد صاحب 
تجربه و آموزش دیده( و نماینده مرکز برگزار 
می شود. معمولا ۲ تا ۵ جلسه آشنایی حسب 
تشخیص مرکز برگزار می شود تا در صورت 
بروز اختلاف، آن را به حداقل برسانند. پس از 
آن کنشگران براساس تجربه و توانایی، اگر به 
این نتیجه رسیدند که طرفین مورد مناسبی 
برای ازدواج با یکدیگر هستند، خانواده هایشان 

را از موضوع مطلع خواهند کرد.
مروار در پاسخ به این سوال که معمولا 
مراجعه کنندگان به مراکز همسان گزینی 
دارای چه سنی هستند؟، بیان کرد: طیف های 
سنی مختلفی به مراکز همسان گزینی 
مراجعه می کنند؛ از جوانان دهه هشتادی 
گرفته تا مجردان دهه ۴۰. اما در غالب مراکز 
مراجعه کنندگان حداکثری متولد دهه ۶۰ 
هستند که غالبا ۷۰ درصد آنها دختر و ۳۰ 
درصد پسرند. آنها کسانی هستند که در یافتن 
مورد مناسب ازدواج با چالش مواجه شده اند. 
البته افراد متارکه کرده یا مطلقه هایی که 
مجددا قصد ازدواج دارند نیز می توانند به این 
مراکز مراجعه کنند. مروار درخصوص نحوه 
نظارت و پایش سازمان تبلیغات اسلامی 
بر عملکرد این مراکز نیز گفت: سازمان 
معمولا نظارت مستمری بر عملکرد مراکز 

همسان گزینی دارد. 
از ۸ ماه گذشته تمامی متناظرهای استانی 
در کشور فعال و همه ستادهای جمعیت 
استان ها توجیه و مستقر شده اند.  اکنون هر 
استان و شهرستان دارای کارشناس مربوطه 

است. 
این متناظرها یکسری نظارت هایی به 
صورت محسوس و نامحسوس انجام می دهند. 
وی همچنین با اشاره به میزان تخلفات رخ 
داده در مراکز همسان گزینی تصریح کرد: با 
توجه به نوپا بودن این مراکز تخلفات چندانی 

گزارش نشده است.

رئیسانجمنفیزیوتراپیایران
میگوید:تغذیهنامناسبونشستنهای
بیشازحددربچههایایرانیباعث
شدهاستکهرشداستخوانهاو

مفاصلشانمحدودشود.
همین عوامل سبب شده است که قد 

کودکان ایرانی نسبت به ۵۰ سال پیش 
کاهش پیدا کند، اگرچه اجرای برنامه توزیع 
شیر در مدارس طی سال های اخیر یک 
سانتی متر به قد کودکان ایرانی افزوده است.

ایرج عبداللهی عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در 

گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا با بیان 
این که دانش آموزان به هیچ عنوان نباید از 
کیف های اداری برای حمل وسایل تحصیل 
خود استفاده کنند از آسیب های استفاده 
بیش از حد از وسایل الکترونیکی چون 
موبایل و تبلت برای کودکان و نوجوانان 
می گوید و نسبت به تاثیرات استفاده بیش 
از حد از این وسایل بر استخوان ها و عضلات 
کودکان و نوجوانان هشدار می دهد. بخش 

نخست این مصاحبه در پی می آید:
شروع زودی به مدارس فصل
میشود.ازشکایاتشایعکودکانو
نوجواناندانشآموز،دردهاومشکلات
اسکلتیوعضلانیاست.یکیاز
متهمیناصلیاینناراحتیها،کوله
پشتیهایغیراستاندارداست.ازنظر
جنابعالیکولهپشتیاستانداردچه

ویژگیهاییرادارد؟
اولا کیف دانش آموز اگر به صورت 

متقارن حمل نشود باعث آن می شود که 
فشار بیشتری بر یک سمت ستون فقرات 
نسبت به سوی دیگر آن وارد آید. بنابراین 
به هیچ عنوان استفاده از کیف های اداری 
برای دانش آموزان توصیه نمی شود و دانش 
آموزان نباید از این کیف ها که بر یک سمت 
بدن حمل می شود، استفاده کنند. آنها حتما 
باید از کیف های کوله ای یا همان کوله پشتی 
استفاده کنند که به صورت متقارن باشد تا 
بر روی ستون فقرات به ویژه در نواحی کتف 

و گردن فشاری وارد نشود.
اما این کوله پشتی ها هم باید چند ویژگی 
داشته باشد. نخست این که سبک وزن باشد. 
مارک و جنس آن مهم نیست بلکه باید 
کوله پشتی خالی، سنگین نباشد. کوله باید 
متناسب با جثه کودک خریده شود و ما به 
هیچ عنوان توصیه نمی کنیم که یک کودک 
دبستانی یک کوله بزرگ را روی دوش خود 

حمل کند.

معرفیهرکیسچندتماممیشود؟

هزینه ازدواج در مراکز همسرگزینی

رئیسانجمنفیزیوتراپیایرانتشریحکرد

کاهشقدکودکانایرانیدرنیمقرناخیر

حمایتراهورازبستهسیاستی
کاهشتصادفاترانندگی

سرتیپ سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا 
در یادداشتی با اشاره به بسته سیاست کاهش از تصادفات 
مجلس شورای اسلامی، آن را گامی موثر و علمی در مسیر 

حقاظت از جان و امنیت مردم دانست.
در این یادداشت آمده است: پیامبر اکرم )ص( 
می فرمایند »ان الناس تثبّتو لم یهلک احد« یعنی اگر مردم 
شتاب نمی کردند، هیچکس هلاک نمی شد و امام علی )ع( 
نیز بیان داشتند »الزّلل مع العجل« یعنی عجله با لغزش 

همراه است.
اخیراً بسته سیاستی کاهش تصادفات رانندگی در سال 
۱۴۰۳ که نتیجه تحقیقات وزین مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی است را مطالعه می کردم که گزیده سیاستی 
آن عبارت بود از اینکه برای کاهشی کردن آمار تصادفات 
رانندگی، اقدامات زود بازده و موثر از جمله تشدید کنترل 
تخلف سرعت لحظه ای و سرعت میانگین در جاده ها، ارسال 
پیامک ثبت تخلف سرعت در لحظه وقوع تخلف و بازدارنده 
کردن مبلغ جرائم تخلفات حادثه ساز را توصیه می نمایند.

راهور فراجا همواره و بویژه در دوره جدید از حمایت های 
فکری و مطالعاتی تمام ارکان کشوری و لشگری و عموم 
مردم عزیز استقبال می نماید و از اینکه مردم و نمایندگان 
آنها خود را متولی مسئله فرهنگ ترافیک و ایمنی راه و 

خودرو می دانند، خشنود و سپاسگزار است.
طبق تحقیق ارائه شده مطالعات بین المللی بیانگر آن 
است که افزایش ۱۰ درصدی میانگین سرعت به طور 
متوسط منجر به افزایش ۲۰ درصدی تعداد تصادفات 
جرحی و افزایش ۴۰ درصدی تصادفات فوتی شده، این 
درحالی است که به جز اثر افزایشی سرعت وسایل نقلیه در 
شدت تصادفات و صدمات ناشی از آن خطر وقوع تصادف 
نیز با افزایش سرعت و دامنه تغییرات آن در جاده ها افزایش 
می یابد. همچنین تجربیات بین المللی نشان داده که کنترل 
میانگین سرعت وسایل نقلیه موثرتر از کنترل نقطه ای 
سرعت از حیث کاهش تخلفات سرعت توسط رانندگان 

و تشخیص تخلفات توسط پلیس بوده است.
لازم به ذکر است که کاهش سرعت مفهومی انعطاف 
پذیر و سیال می باشد؛ مثلًا در جاده های شیب دار و دارای 
زوایای تند چرخشی و گردشی هر قسمت از جاده سرعت 
متناسب خود که تابعی از میدان دید و عرض جاده و زمان 

شب و روز و فصول مختلف سال است را می طلبد.

نگاه


